
GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Ano: 2022    Edição: 00134 27 de Junho de 2022 Manaus/AM

Endereço: Av. André Araújo, 150 - Aleixo      Telefone: (092) 2121-1600 / 1667      Manaus - AM CEP: 69060-000 1

PORTARIA
Nº 0206/2022-GSEFAZ
 

LOTA servidores nas
Unidades que especifica

 
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, em substituição, da Secretaria de Estado da
Fazenda, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta Memorando nº 049/2022-
SEA/SEFAZ, de 20/06/2022.

 
R E S O L V E :
 
LOTAR os servidores abaixo indicados, a contar de, 20.06.2022.

Nome Cargo Classe NívelPadrãoMatrícula

DEPARTAMENTO DE INFRAESTUTURA E LOGISTICA – DILOG

FRAN CLINTON
ANDRADE
BEZERRA

CHEFE DE
DEPARTAMENTO - - - 244.627-8

C

VANESSA CRUZ
CALDAS ASSESSOR III - - - 256.997-3

A

GERÊNCIA DE LOGÍSTICA - GLOG

RUBENS
MARQUES
FURTADO

AAFE 2ª AA-2 I 192.869-4
A

 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, em substituição, da Secretaria de Estado da
Fazenda, em Manaus, 24 de junho de 2022.
 

(assinado digitalmente)
ALEXANDRE SIQUEIRA DE MEDEIROS

Secretário Executivo de Assuntos Administrativos, em substituição

PORTARIA
Nº 0207/2022-GSEFAZ

 
DESIGNA servidor para
responder pelo órgão
abaixo durante o
afastamento legal de seu
titular.

 

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, em substituição, da Secretaria de Estado da
Fazenda, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o que consta do Memorando nº 041/2022-
DDGEP/SEFAZ, de 21/06/2022,
 
R E S O L V E :
 
DESIGNAR o servidor RAFAEL CAVALCANTE DE ARAUJO,
Assistente Administrativo da Fazenda Estadual, 2ª classe, padrão I, Matrícula
nº 190.416-7 A, para sem prejuízos de suas atribuições, responder pelo
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS -
DDGEP, da Secretaria Executiva de Assuntos Administrativos SEA, pelo
período de 27/06 a 30/06/2022, em virtude de afastamento de folga legal do
titular, Marcelo Delduque Padilha, Matrícula nº 190.573-2A.
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, em substituição, da Secretaria de Estado da
Fazenda, em Manaus, 24 de junho de 2022.
 

(assinado digitalmente)
ALEXANDRE SIQUEIRA DE MEDEIROS

Secretário Executivo de Assuntos Administrativos, em substituição

PORTARIA
Nº 0208/2021-GSEFAZ

                                                
PRORROGA a licença
pra tratamento de
interesses particulares,
concedida ao servidor
abaixo.
 

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, em substituição, da Secretaria de Estado da
Fazenda, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o que consta do Processo 01.01.014101.105229/2022-
82-SEFAZ, pelo qual o servidor José Valdomiro Oliveira Cavalcante Filho
requer prorrogação da licença para tratamento de interesses particulares,
concedida pela Portaria nº 0175/2016-GSEFAZ e prorrogada pela portaria nº
0201/2020-GSEFAZ,
 
R E S O L V E :
 
PRORROGAR, até 26.06.2024 (2 anos), a Licença para tratamento de
interesses particulares prevista no artigo 75, da Lei nº 1.762/1986, concedida
ao servidor JOSÉ VALDOMIRO OLIVEIRA CAVALCANTE FILHO,
Auditor Fiscal de Tributos Estaduais, 3ª Classe, Nível FT-3, Padrão II,
Matrícula nº 190.557-0A, no período de 27.06.2022 a 26.06.2024.



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Ano: 2022    Edição: 00134 27 de Junho de 2022 Manaus/AM

Endereço: Av. André Araújo, 150 - Aleixo      Telefone: (092) 2121-1600 / 1667      Manaus - AM CEP: 69060-000 2

 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, em substituição, da Secretaria de Estado da
Fazenda, em Manaus, 24 de junho de 2022.
 

(assinado digitalmente)
ALEXANDRE SIQUEIRA DE MEDEIROS

Secretário Executivo de Assuntos Administrativos, em substituição

DEPARTAMENTO DE ARRECADAÇÃO
GERÊNCIA DE DÉBITOS FISCAIS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 015/22
PRAZO: 10 DIAS

Pelo presente ficam os contribuintes abaixo discriminados, NOTIFICADOS,
por força do que estabelece o Art. 5º §2º do Decreto Nº 35.580 de 10 de
Fevereiro de 2015, do INDEFERIMENTO de sua solicitação de desconto do
IPVA, de que trata a Lei 203/2014, devendo recolher o débito, ou apresentar
recurso ao Secretário Executivo da Receita desde que do pedido constem
novos elementos que comprovem o seu direito.

 
PROCESSO Nº: 01.01.014101.099204/2022-32
RENAVAM Nº: 01173244660
INTERESSADO: ADRIANA MENDONCA DA SILVA
 
PROCESSO Nº: 01.01.014101.098846/2022-14
RENAVAM Nº: 01216984805
INTERESSADO: ALENX ROBERSON DE S DANTAS
 
PROCESSO Nº: 01.01.014101.097873/2022-70
RENAVAM Nº: 01232014483
INTERESSADO: ALFREDO CARLOS DOS SANTOS LUNA
 
PROCESSO Nº: 01.01.014101.095667/2022-25
RENAVAM Nº: 01271224604
INTERESSADO: ANDERSON CAMPOS BARROS
 
PROCESSO Nº: 01.01.014101.303539/2022-60
RENAVAM Nº: 01154412498
INTERESSADO: ANTONIO ANISIO DE ARAUJO NETO
 
PROCESSO Nº: 01.01.014101.097700/2022-51
RENAVAM Nº: 00531344100
INTERESSADO: ANTONIO CANDIDO FERNANDES
 

PROCESSO Nº: 01.01.014101.099968/2022-28
RENAVAM Nº: 01154545544
INTERESSADO: BRAULIO LEITE PEDROSO
 
PROCESSO Nº: 01.01.014101.097562/2022-00
RENAVAM Nº: 00257449876
INTERESSADO: CAROLINE COSTA SOUSA
 
PROCESSO Nº: 01.01.014101.303377/2022-60
RENAVAM Nº: 01260137837
INTERESSADO: CLAUDOMIRO BITTENCOURT DOS REIS
 
PROCESSO Nº: 01.01.014101.300451/2022-97
RENAVAM Nº: 01044219839
INTERESSADO: DANIEL MORENO RIBEIRO
 
PROCESSO Nº: 01.01.014101.096089/2022-44
RENAVAM Nº: 01170455260
INTERESSADO: DENNIS BARBOSA MAQUINÉ
 
PROCESSO Nº: 01.01.014101.301386/2022-17
RENAVAM Nº: 01266256340
INTERESSADO: FRANCYS CLAUS SAMPAIO DE SOUZA
 
PROCESSO Nº: 01.01.014101.300228/2022-40
RENAVAM Nº: 00171052730
INTERESSADO: FREDY BARBOSA COELHO
 
PROCESSO Nº: 01.01.014101.097750/2022-39
RENAVAM Nº: 01082589931
INTERESSADO: GABRIEL DE SOUZA LEITÃO
 
PROCESSO Nº: 01.01.014101.097693/2022-98
RENAVAM Nº: 01264964711
INTERESSADO: GABRIELA GONÇALVES NOVAES
 
PROCESSO Nº: 01.01.014101.098366/2022-53
RENAVAM Nº: 01270430065
INTERESSADO: GEORGIA VASCONCELOS CORREA MAFRA
NEGRERIOS
 
PROCESSO Nº: 01.01.014101.300514/2022-05
RENAVAM Nº: 01052241082
INTERESSADO: GLÁUCIA MARIA DE CASTRO ALBUQUERQUE



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Ano: 2022    Edição: 00134 27 de Junho de 2022 Manaus/AM

Endereço: Av. André Araújo, 150 - Aleixo      Telefone: (092) 2121-1600 / 1667      Manaus - AM CEP: 69060-000 3

 
PROCESSO Nº: 01.01.014101.096180/2022-60
RENAVAM Nº: 00503563331
INTERESSADO: HELLEN MARLLA FERNANDES PUGA
 
PROCESSO Nº: 01.01.014101.300019/2022-04
RENAVAM Nº: 01291625914
INTERESSADO: IVETE PESSOA DA SILVA
 
PROCESSO Nº: 01.01.014101.097953/2022-25
RENAVAM Nº: 00206737530
INTERESSADO: JANETE ELANE SENA BELCHIOR
 
PROCESSO Nº: 01.01.014101.097676/2022-50
RENAVAM Nº: 01276175881
INTERESSADO: JOICE OLIVEIRA DO NASICMENTO PEREIRA
 
PROCESSO Nº: 01.01.014101.301912/2022-49
RENAVAM Nº: 01230905402
INTERESSADO: JOILSON DE SOUZA
 
PROCESSO Nº: 01.01.014101.097883/2022-05
RENAVAM Nº: 01120141220
INTERESSADO: JOSE ALBERTO MELO DE SOUZA
 
PROCESSO Nº: 01.01.014101.300478/2022-80
RENAVAM Nº: 0532629566
INTERESSADO: JOSÉ RICARDO BARROS DE SEIXAS
 
PROCESSO Nº: 01.01.014101.301389/2022-50
RENAVAM Nº: 00944946399
INTERESSADO: JOSÉ SILVIO JÚNIOR MARQUES DE SOUSA
 
PROCESSO Nº: 01.01.014101.099964/2022-40
RENAVAM Nº: 00479642648
INTERESSADO: JOYCE NAZARÉ ARAÚJO DE SOUZA
 
PROCESSO Nº: 01.01.014101.099808/2022-89
RENAVAM Nº: 01229520756
INTERESSADO: JOÃO VICTOR TAYAH LIMA
 
PROCESSO Nº: 01.01.014101.300153/2022-05
RENAVAM Nº: 00469258624
INTERESSADO: LEONARDO MELO CARVALHEIRA

 
PROCESSO Nº: 01.01.014101.099525/2022-37
RENAVAM Nº: 01241158808
INTERESSADO: LINDOVAL BARBOSA LIMA FILHO
 
PROCESSO Nº: 01.01.014101.096233/2022-42
RENAVAM Nº: 01146736352
INTERESSADO: MANOEL MARIA DE CASTRO SOBRINHO
 
PROCESSO Nº: 01.01.014101.098547/2022-80
RENAVAM Nº: 00473194996
INTERESSADO: MARIA DAS GRACAS DA S VIEIRA
 
PROCESSO Nº: 01.01.014101.095824/2022-00
RENAVAM Nº: 00206263864
INTERESSADO: MAURICIO DE SOUZA FALCÃO
 
PROCESSO Nº: 01.01.014101.095240/2022-27
RENAVAM Nº: 00473938154
INTERESSADO: ODAIR CAMARA LIMA
 
PROCESSO Nº: 01.01.014101.095620/2022-61
RENAVAM Nº: 01229617261
INTERESSADO: RAUL VICTOR NASCIMENTO SAMPAIO
 
PROCESSO Nº: 01.01.014101.097298/2022-05
RENAVAM Nº: 01196887435
INTERESSADO: VANDA MEDEIROS CAVALCANTE
 
PROCESSO Nº: 01.01.014101.096890/2022-90
RENAVAM Nº: 01279054058
INTERESSADO: WALTER LARA SOUTO

 
Manaus, 23 de Junho de 2022
 
José Ricardo de Castro Araújo
Gerente de Débitos Fiscais-GDEF
 
Anny Karolliny Saraiva Coelho
Chefe do Departamento de Arrecadação- DEARC

 


		2022-06-27T12:46:53-0400


		2022-06-27T12:46:53-0400


		2022-06-27T12:46:53-0400




